ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO PICK-UP CABINA EXTENDIDA PARA USO DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS DEL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

VIGENCIA DE LA FIANZA:

MONTO AFIANZADO:

181 Dia(s) contados a partir del 14/11/2025 hasta 13/05/2026

Hasta por VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS QUETZALES CON 00/100

(Q. 24,800.00)

Esta fianza es de naturaleza accesoria al contrato u obligación principal antes indicada y garantiza el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones asumidas

por EL FIADO y hasta por la suma aquí expresada de acuerdo al contrato u obligación principal respectiva.

[...]

dos mil veinticinco, celebrado entre el MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS Y la entidad IMPORTACIONES,

VENTAS, EXPORTACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA para la "ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO PICK UP

CABINA EXTENDIDA PARA USO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS DEL MINISTERIO DE

ENERGÍA Y MINAS", por el valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUETZALES EXACTOS (Q.

248,000.00) III) NOTIFÍQUESE; y hágase entrega de una copia de la presente a la Unidad de

Administración Financiera -UDAF- y, oportunamente, trasládese las presentes diligencias a la Dirección

General Administrativa, para los efectos procedentes.

Paola Sierra

[...]

dos (62) años de edad, Casado, Ingeniero Electricista, guatemalteco. Me

identifico con el Documento Personal de Identificación (DPI) con Código Único

de Identificación (CUI) dos mil doscientos cuarenta y siete espacio ochenta у

ocho mil veintisiete espacio un mil seiscientos uno (2247 88027 1601) extendido

por el Registro Nacional de las Personas (RENAP) de la República de

Guatemala, actúo en mi calidad de Viceministro de Energía y Minas, calidad que

acredito con los documentos siguientes: a) Acuerdo Gubernativo número seis (6)

de mi nombramiento de fecha veintiséis de agosto de dos mil veinticinco

[...]

Ministerio de

Energía y Minas

edad, casado, Perito Contador, guatemalteco. Me identifico con Documento

Personal de Identificación (DPI) con Código Único de Identificación (CUI) dos mil

setecientos cuarenta y tres espacio cero tres mil cincuenta y uno espacio mil

doscientos dos (2743 03051 1202) extendido por el Registro Nacional de las

Personas (RENAP) de la República de Guatemala; señalo como lugar para

recibir citaciones y notificaciones la Calzada Roosevelt cinco guion ochenta y

seis (5-86) zona dos (2), Colonia Cotio, municipio de Mixco, departamento de

[...]

calidad que acredito con copia del Acta Notarial de

nombramiento autorizada en la ciudad de Guatemala por el Notario Rodolfo

Jauregui Hernández, con fecha veintiséis (26) de diciembre del año dos mil

veinticuatro (2024), inscrita en el Registro Mercantil General de la República bajo

número setecientos setenta mil setecientos cuarenta y tres (770743), Folio

ochenta y uno (81) del Libro ochocientos cuarenta y uno (841) de Auxiliares de

Comercio, con fecha veintiséis (26) de diciembre del año dos mil veinticuatro

(2024). Los otorgantes, en las calidades con que respectivamente actuamos,

aseguramos ser de los datos de identificación personal anotados, hallarnos en el

[...]

y siete (47), cuarenta y ocho (48) y cuarenta y nueve (49) de la Ley de

Contrataciones del Estado, Decreto número cincuenta y siete guion noventa y

dos (57-92) del Congreso de la República y sus reformas, el artículo cuarenta y

dos (42), del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Acuerdo

número ciento veintidós guion dos mil dieciséis (122-2016) y sus reformas,

expediente de Adquisición Directa por Ausencia de Oferta, identificado con el

OFICINAS CENTRALES

GUATEMALA

Ministerio de

número de operación Guatecompras NOG veintiocho millones ciento veintitrés

mil novecientos cinco (28123905). SEGUNDA: DOCUMENTOS QUE FORMAN

PARTE DEL CONTRATO: Forman parte de este contrato los documentos

siguientes: a) Las Bases de Cotización que rigen el evento inicial del proceso

DGA-COTIZ-005-2025; b) Los documentos que obran en el expediente de

cotización;